fecit: nū
 tāta difficultas eū rei nummarię tenuerit, tāta egestas, tāta vis oppresserit, vt sacrariū suum
 spoliaret: vt deos patrios vēderet: At hominē video auctione fecisse nullā, vēdidisse p̄ter fru-
 ctus suos nihil vnq; nō modo in are alieno nullo, sed in suis nūmis multos esse, ac semp fuis-
 se, si hęc cōtra, ac dico, essent oīa, tamen illū hęc, quę tot annos in familia, sacrarioq; maiorū
 fuissent, venditurū nō fuisse. Quid si magnitudine pecunię psuasum est ei: verisimile nō est,
 vt ille homo tā locuples, tā honestus, religioni suę, monumētisq; maiorū pecuniā antepone-
 ret. Sūt ista: verūtamen abducunt hoīes nōnunq; etiā ab institutis suis magnitudine pecunię:
 videamus quāta ista p̄cipia fuit, quę potuerit Heiū hominē maxime locupletē, minime aua-
 rū, ab humanitate, & pietate, ab religione deducere. Ita iussisti opinor ipsum in tabulas refer-
 re: hęc oīa signa Praxitelis, Myronis, Polycleti HS. VI. mil. Verrī vendita sint. Recita ex ta-
 bulis. Iuuat me, hęc p̄clara nomina artificū, quę isti ad cælū ferunt, Verris aestimatione sic
 cōcidisse. Cupidinē Praxitelis HS. MDC. profecto hinc natū est, malo emere, q̄ rogare. Dicit
 aliq; qđ: tu ista p̄ magno aestimas: ego vero ad meā rationē, vsūq; non aestimo, verūtamen a
 vobis ita arbitror spectari oportere, quanti hęc eorū iudicio, q̄ studiosi sunt harū rerū, aesti-
 ment: quanti venire soleāt, quāti hęc ipsa, si palā libereq; venirent, venire possent: deniq; ipse
 Verres quāti estimet. Nunq; em̄ si denariis quadringētis Cupidinē illū putasset, cōmisset, vt
 propter eū in sermonē hominū, atq; in tantā vituperationē veniret. Quis vestrū igit nescit,
 quanti hęc aestiment: in auctione signū æneū nō magnū HS. CXX. millibus venire nō vidē-
 mus: quid si velim noiare hoīes, q̄ aut nō minoris, aut etiā pluris emerēt, nōne possunt: Etem̄
 qui modus est in his rebus cupiditatis, idē est estimatiōis. Difficile est em̄ finē facere p̄cio, ni-
 si libidini feceris. Video igit Heiū, neq; volūrate, neq; difficultate aliqua tēporis, neq; magni-
 tudine pecunię adductū esse, vt hęc signa vēderet: teq; ista simulatione emptionis, vi, metu,
 imperio, fascibus, ab hoīe eo, quę vna cū ceteris sociis nō solū potestati ruę, sed etiā fidei po-
 pulus Ro. cōmiserat, eripuisse, atq; abstulisse. Quid mihi tā optandum Iudices potest esse in
 hoc crimine, q̄ vt hęc eadē dicat ipse Heius: nihil profecto, sed ne difficultia optemus. Heius
 est Mamertinus, Mamertina ciuitas istū publice cōmuni cōsilio sola laudat, omnibus ipse cę-
 teris Siculis odio est, ab his solis amatur. Eius aut legationis, quę ad istū laudandū missa est,
 princeps est Heius, etem̄ est primus ciuitatis. ne forte, dū publicis mādati seruiat, de priua-

Antiquū i
stitutū Ro.

Demortu⁹

cedo.

Malo eme
re q̄ roga-
re.

Signorū p̄
cia.

tis iniuriis reticeat. Hæc cum scirem, & cogitarem, commisi tamen me Iudices Heio, produxi eum prima actione: neq; id tamen villo periculo feci. Quid em̄ poterat Heius respondere, si esset improbus: si sui dissimilis: signa illa domi suæ esse: non apud Verrē: qui poterat quicq; eiusmodi dicere: vt homo turpissimus esset, impudentissimeq; mentiretur, hoc diceret, illa se habuisse venalia, eaq; sese quanti voluerit vendidisse. Homo domi suæ nobilissimus, q; vos de religione sua, ac dignitate vere existimare maxime vellet, primo dixit se istū publice laudare, q; sibi ita mandatū esset: deinde neq; se habuisse illa venalia, neq; vlla conditione, si vtrū vellet, liceret, adduci vnq; potuisse, vt venderet illa, quæ in sacrario fuissent a maioribus suis relicta, & tradita. Quid sedes Verres: quid expectas: quid te a Centuripina ciuitate, a Catinenfi, ab Halesina, Tyndaritana, Aetnensi, Agyrinensi ceterisq; Siciliæ ciuitatibus circūueniri, atq; opprimi dicis: tua te altera patria, quemadmodum dicere solebas, Messana circūuenit: tua in qua Messana tuorū adiutrix scelerū, libidinū testis, prædarū, ac furtorū receptrix. Adest em̄ vir amplissimus eius ciuitatis, legatus huiusce iudicii causa domo missus, princeps laudationis tuæ, qui te publice laudat: id enim mādaturū, atq; imperatum est: tametsi rogatus de Cybea tenetis memoria quid responderit, adificatam publicis operis publice coactis, eiq; edificandē publice Mamertinū Senatorem præfuisse. Idē ad vos priuatim Iudices ¶ confugit, vt ratur hac lege, qua iudiciū est, cōmuni arce sociorū, tametsi lex est de pecuniis repetundis, ille se negat pecuniā repetere, quā ereptā non tātōpere desiderat: sacra se maiorū suorū repetere abs te dicit, deos penates a te patrios reposcit. Ecquī pudor est: ecquæ religio Verres: ecq; merus: habitasti apud Heium Messanē: res illū diuinas apud eos deos in suo sacrario ppe quoti die facere vidisti. non mouetur pecunia, deniq; quæ ornamentū causa fuerunt, non regrit: habebat Caniphoras, deorū simulacra restitue, quæ quia dixit, quia tēpore dato modeste apud vos socius amicusq; populi Ro. questus est, q; religioni suæ nō modo in diis patriis repetūdis, sed etiā in ipso iureiurando, ac testimonio proximus fuit, hoīem missum ab isto scītore esse Messanā de legatis vnum, illū ipsum, qui nauī istius edificandē publice præfuit: qui a Senatu peteret, vt Heius ignominia afficeret. Homo amentissime qd putasti te impetraturū: quanti is a ciuibus suis fieret, quanti auctoritas eius haberetur,